
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
17.12.2024     № 08-07   

 
 

О внесении изменения в статью 11 Положения «О муниципальных гарантиях  
и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц, 
работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», утвержденного  

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-02 
 

  Руководствуясь главой 50 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законами Российской 
Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях 
для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных  
к ним местностях»,    от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-
территориальном образовании», Законом Мурманской области от 29.12.2004  
№ 579-01-ЗМО «О государственных гарантиях и компенсациях, правовое 
регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти 
Мурманской области для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 
Севера», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Островной Мурманской 
области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 
 

1. Внести изменение в статью 11 Положения «О муниципальных гарантиях  
и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц, 
работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», утвержденного решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-02 (в редакции решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.04.2024 № 80-06), дополнив её подпунктом 
1.1 следующего содержания:  

«1.1.  Гарантии и компенсации, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, 
распространяются на лиц, прибывших в районы Крайнего Севера из других регионов 
Российской Федерации и в течение шестидесяти календарных дней со дня, 

garantf1://12025268.1050/
garantf1://10002007.0/


2 
 

следующего за днем их прибытия, заключивших трудовые договоры о работе  
в  организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых  
из средств местного бюджета ЗАТО г. Островной. 

Право на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа членов семьи 
сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора 
в данной организации.».  
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».   
 
 
Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной              В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


